
Trojanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.520396N, 18.238003E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 3 583 ha

Počet obyvatel: 2 709 PSČ: 744 01

Adresa URL: www.trojanovice.cz 

Historie obce Trojanovice
Předpokládá se, že paseky začaly vznikat brzy po založení Frenštátu po roce 1300. První zprávy o jejich
počtu se objevují až po roce 1600. Pasekáři vypláceli daně jak městu, tak hukvaldským biskupským
úředníkům, a proto usilovali o vytvoření samostatné obce. Tím by se vymanili z vlivu města. V roce 1748
došlo k odtržení tzv. pasek od Frenštátu a byla jmenována první obecní samospráva v čele s fojtem
Václavem Košárkem.
V listině z 30. 8. 1754 olomoucký biskup Troyer zdůvodnil zřízení nové obce jako odměnu za namáhavou
práci pasekářů. Tuto listinu, která je psána německy, lze pokládat za zakládací listinu Trojanovic.Od roku
1850 do roku 1900 se z Trojanovic vystěhovalo, především do Texasu, téměř 500 obyvatel. Potomci těchto
vystěhovalců žijí hlavně ve středním Texasu v okolí Fayetteville, Weimar, Hostýna, Dubiny a dalších.
V roce 1898 byla v Trojanovicích na Radhošti postavena kaple sv. Cyrila a Metoděje. Jedna třetina je nyní na
katastru obce Dolní Bečva. O údržbu této největší architektonické památky se stará Matice
Radhošťská, která má sídlo v Trojanovicích. V roce 1940 byla zprovozněna lanová dráha z Ráztoky na
Pustevny, první svého druhu nejen v naší republice, ale též na světě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6655/trojanovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 14:08:02


